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[Ninn-Hansen.] 
præsentanter meddelte det, da man disku- 
terede loven om ungdoms- og aftenskoler 홢 
at hvis idrætten valgte den vej at få stats- 
støttede ledere, altså gik væk fra det frie 
ungdomsarbejde, ville det antagelig betyde, 
at staten ville komme af med et tilskud 
hertil på et sted mellem 20 og 25 mill. kr. 
For det fjerde har idrætten forstået at op- 
retholde det, vi vel alle lægger vægt på, 
ikke mindst af hensyn til idrættens ung- 
domsarbejde: amatørlinjen. For det femte 
mener vi, at der i idrættens virksomhed 
ligger noget betydningsfuldt for ungdom- 
mens opdragelse og tillige det sociale, 
der er blevet nævnt. 

Der tales i denne tid så stærkt om, at 
man skal investere til fordel for ungdom- 
men; men man kommer ikke uden om, at 
her er en opgave, der på mange måder 
kan sidestilles med de andre, man taler om. 
Jeg vil altså kun takke den højtærede 
finansminister, fordi han er indstillet på 
at forbedre loven til fordel for idrætten; 
og forslaget bliver jo ikke ringere af, at 
også den højtærede økonomiminister er 
medforslagsstiller. Det er både opsigtsvæk- 
kende og glædeligt; ja, man kan vel næsten 
sige, at den højtærede økonomiminister 
fortjener en olympisk medalje, fordi han 
nu 홢 idet vi tænker tilbage på hans taler 
om tipslovgivningen i tidens løb 홢 er 
medforslagsstiller her. 

Selv om dette er glædeligt, kan man 
alligevel stille det spørgsmål, som det ærede 
medlem hr. Ib Thyregod ganske berettiget 
stillede, om den valgte fremgangsmåde nu 
er den rigtige. Der blev sat et spørgsmåls- 
tegn ved, om midlerne til ungdommens 
uddannelse herefter skal helt ud af tipsloven. 
Ungdommens uddannelse er noget, man 
anvender en del af overskuddet til i andre 
lande, hvor man har noget lignende som 
tipstjenesten her i landet. Navnlig kan det 
spørgsmål stilles, om man nu har sikret 
idrætten tilstrækkeligt. Det ærede medlem 
hr. Ib Thyregod spurgte, hvad man for- 
venter med hensyn til tipstjenestens frem- 
tidige udvikling, om man venter et større 
overskud eller et mindre. For det, den højt- 
ærede finansminister her foreslår at yde 
idrætten, er jo knap nok det beløb, som 
idrætten fik ved ændringen i 1956, og der 

er vel en mulighed for, at tipstjenestens 
overskud går yderligere ned. 

Når jeg nu har nævnt den højtærede 
økonomiminister, kan jeg tilføje, at der er 
vel nogen, der håber, at tipstjenestens om- 
sætning vil gå tilbage, og hvis det sker, 
bliver vi nødsaget til, hvis idrætten ikke 
skal stå uden mulighed for løsning af nogle 
af sine udmærkede opgaver, at ændre 
loven én gang til. Derfor vil jeg gerne nævne 
den tanke, der lå til grund for det forslag, 
som det ærede medlem hr. Boye Hansen 
nævnte, og som blev fremsat for 5 år siden, 
nemlig at idrætten skulle have halvdelen 
af overskuddet. Hvis man havde gennem- 
ført det forslag, ville idrætten ikke have 
været udsat for det, den har været i de 
senere år. Der er vel i dag et overskud på 
ca. 10 mill. kr., og så havde den altså fået 
de ca. 5 millioner, som vi gerne vil skaffe 
den. Jeg synes også, det ville være naturligt 
at sikre idrætten den første del af over- 
skuddet fuldt ud. Hvis man f. eks. sagde, 
at idrætten skulle have halvdelen af over- 
skuddet, dog mindst 5 millioner, hvis om- 
sætningen var af den størrelse, i hvert fald 
de 5 millioner, synes jeg at man i højere 
grad havde tilgodeset idrætten. 

Det er vel naturligt også efter den vel- 
vilje, der er blevet vist af det store flertal 
af det høje tings medlemmer over for disse 
spørgsmål, at de, der skal bære risikoen 
for en omsætningsnedgang, ikke bliver 
idrætsformålene, men de eventuelle andre 
formål, der kan være tale om. Hele hensig- 
ten og meningen med dette skulle være, at 
idrætten skulle have en rimelig støtte. Det 
ville den efter min opfattelse bedre få på 
den nævnte måde, og det håber jeg at den 
højtærede minister og tingets medlemmer vil 
være med til positivt at drøfte i udvalget. 

Grethe Philip: Udviklingen er gået i ret- 
ning af kortere arbejdstid og øget fritid. 
For mange unge er der yderligere ved at 
ske en forøgelse af fritiden i takt med om- 
lægningen af den faglige undervisning fra 
aften- til dagundervisning. Den øgede fritid 
må betragtes som et stort gode, men den 
rejser en række problemer og behov omkring 
fritidens anvendelse. Efterhånden som be- 
folkningen i byerne og deres forstæder vok- 
ser, vil idrætten få stigende betydning som 


